
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1302.01/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 03 de marco de 2017, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando 
tlcltacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de juljJamento menor preco, 
tombado sob on° 1302.01/2017, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE LU8RIFICANTES 

" E DERIVADOS DO PETROLEO, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o 
qual encontra-se na integra na Sede da comlssao de Llcltacao, localizada a Rua General 
Humberto Moura, N° 675-8, Centro, ACARAU-CE, fone: 0(**)88-3661.1469, no horario de 
08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tatiane Kercia da Penha - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2017. 

JORNALO POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 



DIARI O OFI CIAL DO ESTADO SERIE3ANOIX N°033 FORTALEZA, 15DEFEVEREIRODE2017 

Estado do ceara - Prefeitura Municipal de Tejuc,uoca - Avrso de Licita<,ao A Comissao Permanerue de Liciracao do Murucipro de 
TeJ�uoca. torna pubhco que estara reahzando na modahdade Preg.;lo em sua forma Eletromca, o processo Pregao EletrOniex> n" 001/2017 CUJO 
objeto e registro de preeos para futuras e evenruars aquis<\6es de generos alurenucsos para atendrmento a merenda escolar no Mumcipso de 
TeJ�uoca Estando abeno o prazo para cadastramento de propostas are o dja :!4 02 :!017, lJ 00 (horano de Brasiba). abenuru das propostas no 
dia 24 02 2017, as 14.00 (honirio de Brasila) ea fase de d1spU1a de lances no dsa 02 032017 as 1530 (horano de Brasrha) 0 retendo ednal podera 
ser adqumdo nos enderecos eletromcos www bbmretbcuacoes com br, no link "Fd11a1s e Resultados", como tarnbe m no ponal de �c'le� do 
TCM no eodereco eletronico ww w tern ce.gov br\hc,tacoes, a parnr desta pubhcacso Maiorcs mforrnacees pe lo tetefone !,88;,L � I J � 
Franasco Jose de Araujo - Pregoeiro. Tej�. 14 de Fevereiro de 2017 

1...., V'" � , ,.,,. 
*** *** *** -· 1:1 q "O 

Estado do ceara • Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de lidtac,oo - Pregllo n• 2017.02 
e 
141 /\ Pregocira O's � lunac 

1g,,� 

de Far135 Brno/CE. no uso de suas atri>ui¢es legais.. torra pubhco, para conbecimerno dos interessedos, que estara realizardo, na Prete1tur� 
Cename Lacitatorio, na modalidade Pregao, do npo Presenc:ial. tombado sob o n" 2017.0214 I, CUJO objeto ea aqu1S�ilo de r e��. 
hidrauhcos e de construcao. desnnados ao atendimento das oeeesssdades de diversas Secretarras do \lunac1p10 de Farias Brno contorme 
especifcacees apresemadas junto ao ldual Convocatorjo e seus arexos, com recebrmento dos envelopes de propostas de preeos e e documentos 
de habihta\00 marcado para o dia 03 de Marco de 2017. as 09-00 (no\C) horas Majores mformac�. na sede da Corrussao de Ljcua o, sno na Rua 
Jose Alves Pimentel, n• 87, Centro, na Cidade de Farias Brno/CE. de segunda a sexta-feua, no horano de 08 OOh as t:?·OOh ou pelo telefonc (88) 
3544· 1223 Farias Brito/CE, 14 de Fevereiro de 2017. Ludessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIAII.L DE GRANJA- RESULTADO DE HABILITA9AO- CONCORRl=NCIA PUBLICAN° 
2017.01.10.01 - A Cormssao Permanente de Licna�o mforma aos mteressados o Resulrado da Fase de Habtluacao da Licuaeso na Modal rdade 
Conoorrcncia Pubhca N° 2017.01 10 01, cujo OBJETO e· Contra� para prestacao de �rvl\OS de coleta de hxo e limpeza urbana no Munacip10 
de GranJa-CE. Onde f1COu fNABIUTADA a Ernpresa P2 ENGENHARIA ECO 'STRIJ<;:AO CIVIL LIDA, e HABILITADAS as Empresas· B&C 
EDI Fl CA90ES E L OCA90ES El RELi; ECOSERVI CE CONSTRU90ES E SERVl90S L TDA-M E. Caso nJo ha.JB Recursos mterpostos faca 
estabelecjdo o dja 24 de Fevereiro de 2017, as 11h, para Aben1.n dos Envelopes de Propostas de Preeos previsto no An 109. lnciso I. Ahnea 
"a", Le, N° 8.666/93 Granja-CE, 15 de Fevereiro de 2017. Jose Mauricio M agalhaes Junior - Presidente da comrssao Permanente 
de LI ci tacao. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - FUNDA9Ao DE SAUDE PUBLICA DE IGUATU -AVIS() DE LICITA9Ao - PREGAO PRESENCIAL N° 
09.02.002/2017-FUSPI - A Pregoeira responsavel pelas lac�s da Fund�o de Saude Pubhca de lguatu-CE torna pubhco para o conbecimcnto 
dos Licuantes e demars mteressados, o Pregao Presencial N• 09.02.002n017-FUSPI, referente a Contrata<,ao dos Servic;os de Diversas 
Assessoria recotcas, Junto a Fundac,llo de Saude Publica do M unicipio de lguatu-CE. conforme especrficaeoes do Termo de Referencia. 
com Data de Abertura da Sessao marcada para o dia 02 de Mari;o de 2017, as 11h, na Salada ComlSS3o de Lacna�. situada a Rua Edilson de Melo 
Tavora., S/N°, Esplanada, lguatu-CE. 0 Edna! na mtegra encontr11-se a disposicilo dos mteressados para consulta. no ende�o acuna. corno tambem. 
no Ponal de Lictta� do TCM-CE hnp, 'wwv. icro ce wv br/hc:1tacoes/. Para mais mforma\cks pelo Telefone (88) 3510-1250 das 08h as I 2h. 
tguatu-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Maria lranilda Leite - Pregoeira Oficial da CPL/FUSPI. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNI Cl PAL DE ACARAU - EXTRATO DE 1° TERM O AOITIVO - TOM ADA DE PRE90S N° 
1802.01/2015 - CONTRATANT;: Prcfe1tura Municipal de Acarau-CEJSecretaria de lntraesuurura CONTRATADA: IDEATECH: PEOOUISA.. 
DESENVOLVIM ENTO, INDUSTRIA E COM ERCIO LTDA. DATA DA ASSINATURA DO ADI Tl VO: 14 de Fevereiro de 2017 
PROCEDIMENTO LICITATQRIO: Tomada de Prc�os N° 1802 0112015 OBJETO: Contrata\lio de empresa para exec�ilo de ProJeto de 
S1nah�llo do Trecho CAUASSU · Curra! Velho com pav1mentacao cm TSS, no Mumc1pio de Acarau-CE. VIGl=NCIA DO ADI Tl VO: 120 (Ccnto 
e Vmte) dw, conrados a panir do dia 24 de Fevereiro de 2017 ate 24 de Junho de 2017 ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Carlos Camilo de 
Ohve1ra Cargo: Secretario de lnfraestrutura ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Jul.ao Bandeira Regis Cargo: SoclO Admin1Srrador 
Acarau-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Jose Carlos Camilo de Oliveira - Secretario de I nfraestrutura 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVIS) DE UCITA�AO - PREGAO PRESENCIAL N° 1302.01/2017 
- A Pregoetra da Prefe1tura do Mumc1p10 de Acarau-CE toma pubhco, para conhecnnento dos mteressados quc no proxirno dia 03 de M ari;o de 

........, 2017, as 08h30min, na Sede da Prefenura locahzada a Rua General Humbeno Moura. • 675-B. Centro, estara reallzando L1citacao. ria 
Modahdade Pregi!o Presencial, criterio de Julgamento Mcoor Pr�. tombado sob o ·• 1302 OJ/2017. com o seguinre ObJelo Aquisi<,ao de 
lubrificantes e derivados do petr6leo, destinados as diversas Secretarias do M unicipio de Acarau-CE, conforme espec1fica�Oes em 
anexo do Edita!, o qual enoontra-se na lntegra na Sedc da Com1Ss4o de Lictta�ilo, localizada a Rua General Humbeno Moura, N° 675-B, Centro, 
Acarau-CE, Telefone (88) 3661.1469, no horar10 de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Comas dos Municip10s www.1cm ce aov br/licjtacoes 
Acarau-CE. 15 de Fevereiro de 2017. Tatiane K�rcia da Penha - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNI Cl PAL DE CROATA-AVISO DE CHAM AMENTO PUBLICO -A Prefeuura Mun1c1pal de 
Croaui-CE, pessoa jurid1ca de direito publico, com Sede a Rua Manoel Braga. N° 573. Caroba. mscrita oo CNPJ sob o O 10 462 349/0001-07. 
atra\CS da Secrewia da Ed�. reprcscnlllda pela Secretaria, Sr(a) Ladiane Gomes de Sousa, no uso de suas prerrogat1\'as lcga1S. e considerando 
o d1Sposto no An 21 da Lei N° II 94712009 e na Resol� F DE/CD • 38 2009, alrcrada pela Resoluc.Jo ·• 25 do F 0(. de 04i0712012. 
reahzar6 Chamada Pubhca para Aquisic,llo de GMeros Alimentlcios da Agrlcultura Familiar destinados aos Alunos da Rede de EnS1no 
Municipal de Croata-CE, durante o perlodo de M ar9> a Deiembro de 2017 0.. Gn.q,os ForrnalSllnformais de\enlo apresentar a Oocumentacdo 
para Hab1lita�ilo e ProJcto de Venda ate o dia 07 de M ari;o de 2017, as 11h, na Prefenura Mumc1pal de Croata-CE. Com1ssllo de Licitacao. com 
Sede a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba. Croata-CE, 15 de Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonc,alves - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO-AVISO DE LICITAcAO-TOMADA DE PRE90SN° 1502.01/2017 
- A Prcfeitura Municipal de Moraujo-CE, atravcs da Comissao de Lic,ta�. torna publico para conhecimenro dos mteressados.. que no pr6x1mo dia 
06 de M ar,;o de 2017, as 09h, estara abrindo Lici� na Modahdade Tomada de Pre�os '0 1502 0112017, cuJo ObJeto e· Prestac;ao de Servii;os 
de Jurldicos Especializados para atender as necessidades das diversas Secretarias do M uniclpio M oraujo-CE O Edita I estara 
dispom\el no Snio. hnp//www.tcm ce egybrl)jcjtac;oes ou nos dias utcis na Salada Comissilo de Lie� no horarn das 08h as 12h. na Sede da 
Prefenura a Av. Prefe1to Raimundo Bemcio, • 535, Centro M Ofaujo-CE, 15 de Fevereiro de 2017. Jose Louren9> ArauJo da Cunha - 
Presidente da Comissao Permanente de Licita<,ao. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura M urndpal de Jijoca de Jeriooacoara - Extrato de Termo Adilivo - Nono Ad1tivo ao Contrato N° 1606 01/ 
2014 - Conco�r�nCla �blica_ n° 001/202_4-�ontratant�- �e�re�ar�a-�.e �!1fr_:1e�trut':"a e PlaneJa.mento Contra1ad� ORCA.l P :-- P�oJelo�. 

MISTO -- .............. - ,scc,29031 



0 

- - t . � 
I )(! 

I I 
·1 
I 

... 
.D 

E 
0 

! Ill d 
I !i � 
11 I I;� 
Io E 
1 "' - l � 'ii 
I;!! 
I 

I 

. o•spr �H:i§.2� . , i�c 'a 
t t -I! ,: I :lfl!;'l!:ii!ltii .. 
t p.!!.,,iF ec-§•1:.; 

! , •;s,g. . i::Er;_g I 8 1 Ci 0 � egS 
i ;�!��! HJ,c1'i . l(I! 21!- "'-: I.,. F!..s.g�.!! 32 _:i.: 

J ll i.g.:�::.:e mFo&"ij• 
• 'I ,nijgfii:8 a.g�:a! ;o 
�! .�-r2i io1l•:!g-oq'!t 

I :c �§g 18f s;� ... , ..... :,� 
I li 

!;�� �· -cfs• ·1 �! '·� �:s,,i.Zlff!.g Ht !r.!! �- �0·1· �rol! -=>-8!11. gf� 
"'l.tJ.. .g-ga. �§.ii��; I;.! a j •i' 

. I I �!!•Jji "'i ... �l!s...:I 'I! Q ._CCI "" 
1 ·• 

.t .... ,a. iz"" 
P- --01 •c•� o 

!g• 0 : -0-,,.s�-1 -o :11�1 t .. .B ij��0ls ;.g 
�o •:!"3 ::, • �. 0 

'it 5:h:7il� :I glEo ·� ;u 
5�!o�I� �o-3�2 ,I 

,lu �<·...: �..,� o...-lL •c 
iii "-:J:ii�. "', _.�lliF:iz• :J!_m.g ,.. Q.""O • c,, •• a.;=>-01oe� :;;;��:•ii 4-,c, ""i HN '?g '< Q..s : ... �,s .o .. 

��!U�_g Io ,3:§.1! I 

,!� li��f�! lf-a-ol! l:,,�g ,� ... -•t•lEI! ti 
0u§-l8ji uz& =oa.'! 
81:0°SO IL 80:!';}c.g] ·e �giH�t gi:po:�f.3 !e .. tam§!IJ!-J! ;!f 1,1.· 

. ii �i.,,.g .l�:5 ::ll!iJ�.gtf .... 

0!ff1ie' �sit�nHi I CO.fl il'lc, ·r·.1• 
• o" ! o"i 111,,j w u �.._wig p;�ot�Jii a �ao "'�- ..... 1! ... g:::E 

f j •.e o� l!a: 0. _.o c - • �f:->;�-a�,, I )lcra.� 
0c....,S 0!"'1L. 

�!I! lf 6�l�j�fii! "="g.� 100 :i.i ...... !.g "�"' 
� .. .Q I ..... l!l-1' 00� _., 

��jfoF f iJU11�1ii� �n p:o•• 
3§! ce iJ!! �rn-Si; §o•f!o., _, ...:ifod°�I! �,i�i ��� l!I fis:t�t: 

.. - ... e -"3 a-3� .;;: • e�< �i� .. -8.gi;. of i1 oU�� ii.g��:.2�.,; �euf ej���J s; -'}o!i.;.g i1�iJ� � <i!,81��0 ol!-"!oJ "5-- 

�F{ ��o! kk:i;�:::E..,�.gi ;g 8�'; • -�ie ... 
«.g •• � �- i.go .. s:aca 1:110.:;:g_g{Slj I 
ior· �, "VfCC�§ &;" � ... e�:p:°'"l! l!"'z�- i ... �I Ul-;� <i'.; if.g< i; l ::;< :l�.gos c "l� .. c a=.g.c" 1:11..-."'0� •oS f!..!.1l.:." e'i � er a:s "jf o., ... �� I"- c e�i ... ,a"' •"6 ILl);�:s�;� � 
i-s- c: ff ,�, .gJj;:j! �� .. -:lfjti-i ue.SuB- 2 l!o.l�tt!� � i�.§�if §-= I z"i.:'"-3 I i:! 
:> -"° � i! Zlj! -e :1m,:,··i Ow�•:5 !�e 
:l�j:! ... � => !2iio "et• !�agUi1g;� ::E :,: -�I!� ' �o-38"!aig !«fltsif -�'l" 

�-······, E!�!!� I cc: -g�t �2::u1;�� e iiJt:ios�,�c • �;;:1 a.; cc . i�JJ£}1{l; Z• F.i"ul" ! 
"'§ ..:010- ��1£��::<? 8i ! et: o...-• fi.N 
'l" ... !�rr� O..C!•"" 0 .. :gi! • ��Qo'liie u. 11500 !. ... �ln�i0�ps2 (JQ..llO O -:,QJ • 

..... §"'""'! - J!,S11. E J .. � .. � zo&-• -� 'a 

!£ � -- .... 5:"§ s ..... �I 111:!!a:J �is _ 
��-E!-ec .Jr-i,.....=� �- 0, ..... I �-�·i 8!S:§ 0 .,;;; . g:sp-..- a 12- g ... it11�" � 
i�'3.�� _g 

u .a=o o .D� 

gz - "'�"1ji= . ooo"' •Ji -;: 
�:g UUJ !C:Si)C?!� .a� ijihl��l � .,111;11. "'=we � tiheed� :g; a.� ��hii.g :la.J!!.g 8S s�� l&IQ.. 0'1L. <A. 

I 
1 

I 
I 
I 
t . 

t 
l 
I 


